

## Dyskusje

Dyskusja panelowa na zakończenie pierwszego dnia Konferencji koncentrowała się wokół kierunków rozwoju działalności informacyjnej bibliotek medycznych.

Dyrektor Biblioteki Akademii Medycznej w Poznaniu, mgr Bolesław Howorka, podkreślił w swojej wypowiedzi fakt, że zaspokajanie potrzeb szerokiego kręgu użytkowników jest realizowane dzięki bardzo dobrej współpracy Biblioteki ze środowiskiem naukowym uczelni i lekarzami z Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Dobre przygotowanie do wykorzystania informacji naukowej wymaga jednak doskonalenia tych umiejętności zarówno wśród studentów, jak i lekarzy oraz pracowników naukowych. Dobra oferta dla użytkowników informacji wymaga z drugiej strony prowadzenia właściwej polityki zakupu licencji na użytkowanie baz danych w sieci rozległej.

Tematykę szkoleń przeddyplomowych z zakresu naukowej informacji medycznej podjął także dyrektor Biblioteki Akademii Medycznej w Bydgoszczy - dr Eugeniusz Janowicz. W Bibliotece, którą reprezentował, wdrożono już ćwiczenia ze studentami (14 godzin zajęć) oraz organizuje się seminaria podyplomowe poświęcone informacji medycznej. Dla zapewnienia sprawności obsługi użytkowników wydaje się też być ważne realizowanie zamówień międzybibliotecznych za pomocą poczty elektronicznej.

Kolejnym problemem podnoszonym w dyskusji był problem Centralnego Katalogu Czasopism Zagranicznych, aktualizowanego przez Główną Bibliotekę Lekarską. Mgr Aniela Piotrowicz zwróciła uwagę na fakt, że biblioteki korzystające z internetowej wersji tej bazy muszą dokonywać opłat za udostępnianie informacji w sytuacji, gdy z drugiej strony same współtworzą bazę, dostarczając informacji o swoich aktualnych zasobach. Dr Edward Pigoń z Główniej Biblioteki Lekarskiej wyjaśnił, że aktualnie dostępna jest testowa wersja bazy, a będzie ona dostępna bezpłatnie na serwerze GBL po uzyskaniu środków na centralne finansowanie zakupu oprogramowania i prowadzenie aktualizacji.

Dyrektor Główniej Biblioteki Lekarskiej, prof. dr hab. Janusz Kapuściak, poinformował o trudnościach w uzyskaniu dotacji finansowej dla biblioteki, która nie prowadzi działalności dydaktycznej, i konieczności priorytetowego potraktowania wniosku biblioteki naukowej. Zaproponowano (dr Eugeniusz Janowicz, dr Edward Pigoń), aby wniosek o dofinansowanie złożyć do Komitetu Badań Naukowych.

W podsumowaniu dyskusji dyrektor Biblioteki Akademii Medycznej w Gdańsku – mgr Józefa de Laval podkreśliła potrzebę podjęcia i trafność

doboru tematów zaproponowanych przez referentów i organizatorów Konferencji.

Bogaty program pierwszego dnia zakończyło spotkanie towarzyskie zorganizowane w Poznańskiej Palmiarni, w „bajkowej” scenerii, wśród egzotycznej roślinności. Dostarczyło ono niezapomnianych wrażeń wszystkim jego uczestnikom.

Dyskusja panelowa zamykająca Konferencję, koncentrująca uwagę na aspektach pozyskiwania informacji elektronicznej, dotyczyła przede wszystkim prawnych ograniczeń w korzystaniu z elektronicznych systemów informacyjnych. Dyrektor Bolesław Howorka podkreślił, iż zapisy prawa autorskiego nie rozstrzygają w sposób oczywisty wszystkich praktycznych wątpliwości. Ważne jest także negocjowanie kupowanych licencji, które przyniesie szeroki dostęp do informacji użytkownikom baz danych i będzie akceptowało ograniczenia narzucane przez producentów źródeł informacji.

Dr Jan Kaczmarek z firmy STRATUS zwrócił uwagę na wzrastającą rolę licencji udzielanych kilku instytucjom lub konsorcjom i szerokie możliwości podejmowania z producentami stosownych negocjacji.

Zamykając obrady dyrektor Bolesław Howorka podziękował wszystkim gościom za liczny udział w Konferencji, a referentom za przygotowanie wartościowych wystąpień. W imieniu uczestników Konferencji podziękowania za sprawną organizację i wysoki poziom Konferencji złożyła na ręce organizatorów mgr Józefa de Laval.